GRUNDFOS DATENHEFT
Oxiperm® Pro OCD-162
Zuverlässige Erzeugung und Dosierung von Chlordioxid
aus verdünnten Lösungen zur Wasserdesinfektion
In
h
a
lts

Komponentenübersicht       5
2. Produktidentifikation 7
Typenschlüssel       7
3. Installationsschemata 8
Aufbereitung, eine Dosierstelle       8
Aufbereitung, eine Dosierstelle, Bypass       9
Aufbereitung, zwei Dosierstellen       10
Aufbereitung, zwei Dosierstellen, Bypass       11
Aufbereitung, mehrere Dosierstellen mit Batchtank   12
4. Konstruktion 13
Oxiperm Pro OCD-162-5 und OCD-162-10       13
Oxiperm Pro OCD-162-30 und OCD-162-60       14
5. Technische Daten 15
Technische Daten       15
Elektrische und elektronische Daten       15
6. Abmessungen 16
Oxiperm Pro OCD-162-5 und OCD-162-10       16
Oxiperm Pro OCD-162-30 und OCD-162-60       17
7. Produktübersicht 19
Standard: Oxiperm Pro mit
Chlordioxid-Dosierpumpe       19
Oxiperm Pro ohne Chlordioxid-Dosierpumpe       20
8. Zubehör 21
Auffangwanne       21
Schläuche       21
Anschlüsse       21
Entnahmeeinheit       22
Schmutzfänger       22
Durchflussmesser       22
Durchflussmesser-Kabel       22
Kontakt-Wasserzähler       23
Impfarmatur       23
Bypass-Mischmodul       23
Messmodul       24
Messzellen       24
Photometer DIT-L       25
Anbohrschellen       25
Externer Batchtank       25
Kommunikations-Schnittstellen-gerät CIU-271       26
Gaswarngerät Conex DIA-G       26
Sicherheitsausrüstung       26
Wartungskits       26
WebCAPS       27
WinCAPS       28
P
ro
d
u
k
te
in
fü
h
ru
n
g
Oxiperm® Pro OCD-162 1
1. Produkteinführung
Oxiperm® Pro Systeme produzieren Chlordioxid aus
verdünnten Lösungen von Natriumchlorit
(NaClO2 7,5 %) und Salzsäure (HCl 9 %). Sie sind in
vier Leistungsstufen mit 5, 10, 30 und 60 g/h Chlordi-
oxid verfügbar. Diese reichen aus, um bei einer maxi-
malen Konzentration von 0,4 mg/l ClO2 bis zu
150 m3 Trinkwasser pro Stunde zu behandeln.
Die Chlordioxid-Herstellung erfolgt bedarfsgesteuert
aus verdünnten Lösungen nach dem zuverlässigen

Oxiperm® Pro OCD-162 2
2. Produktidentifikation
Typenschlüssel
Beispiel: Oxiperm Pro OCD-162-30-D/G1
* Hinweis: Der Einsatz einer digitalen Dosierpumpe wird bei direkter Dosierung der Produktlösung empfohlen.
Oxiperm Pro OCD-162 -30 -D /G 1
Max. Leistung
5 5 g/h
10 10 g/h
30 30 g/h
60 60 g/h
Chlordioxid-Dosierpumpe
D integrierte mechanische Dosierpumpe DMX
P integrierte digitale Dosierpumpe DDI *
S integrierte SMART Digital Dosierpumpe DDA *
N ohne Dosierpumpe
Netzspannung
G 220-240 V, 50/60 Hz
H 110-120 V, 50/60 Hz
Sauglanze
für 30-Liter Chemikalienbehälter (Saugleitungslänge 1,3 m)
1 für 60-Liter Chemikalienbehälter (Saugleitungslänge 3,0 m)
2 für 200-Liter / 1000-Liter Chemikalienbehälter (Saugleitungslänge 6,0 m)
3 für 55-Gallonen Chemikalienbehälter (Saugleitungslänge 3,0 m)
7
In
s
ta
lla
tio
n
s
s
c
h
e
m
a
ta
8
Oxiperm® Pro OCD-1623
3. Installationsschemata
Aufbereitung, eine Dosierstelle
Abb. 3 Oxiperm Pro-Basismodul mit optionaler Messzelle für Chlordioxid im Kaltwasser
Legende
T
M
0
4
 1
4
7
5
 0
4
1
0
4444444444444
6 9
8
10
13
123
4
5
7
1
2
11
18
1 Oxiperm Pro OCD-162-5, -10, -30, oder -60
2 Hauptwasserleitung
3 Verdünnungswasser-Entnahmeeinheit

[bar]
Verbrauch von Komponenten ClO2
Dosier-
pumpe
Gewicht
Spannung
(bei 50/60 Hz)
Oxiperm Pro Produkt-Nr. [l/h] bei max.
Leistung
Verdünnungs
wasser
[g/h] ClO2 50 Hz 60 Hz HCl NaClO2 [l/h] [kg]
Standard (mit Chlordioxid-Dosierpumpe): SMART Digital Dosierpumpe DDA mit Sauglanze für 30-Liter-Behälter
5 10 10 0,15 0,14 2,5 DDA 26 220-240 V OCD-162-5-S/G 95735153
5 10 10 0,15 0,14 2,5 DDA 26 110-120 V OCD-162-5-S/H 95735154
10 10 10 0,31 0,29 5 DDA 28 220-240 V OCD-162-10-S/G 95735161
10 10 10 0,31 0,29 5 DDA 28 110-120 V OCD-162-10-S/H 95735162
Standard (mit Chlordioxid-Dosierpumpe): mechanische Dosierpumpe DMX oder digitale Dosierpumpe DDI mit Sauglanze für 60-Liter-Behälter
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DMX 70 220-240 V OCD-162-30-D/G1 95735169
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DMX 70 110-120 V OCD-162-30-D/H1 95735170
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DDI 69 220-240 V OCD-162-30-P/G1 95735171
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DDI 69 110-120 V OCD-162-30-P/H1 95735172
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DMX 85 220-240 V OCD-162-60-D/G1 95718452
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DMX 85 110-120 V OCD-162-60-D/H1 95718453
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DDI 84 220-240 V OCD-162-60-P/G1 95718454
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DDI 84 110-120 V OCD-162-60-P/H1 95718455
Standard (mit Chlordioxid-Dosierpumpe): mechanische Dosierpumpe DMX oder digitale Dosierpumpe DDI mit Sauglanze für 200- oder 1000-Liter-Behälter
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DMX 70 220-240 V OCD-162-30-D/G2 95735173
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DMX 70 110-120 V OCD-162-30-D/H2 95735174
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DDI 69 220-240 V OCD-162-30-P/G2 95735175
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DDI 69 110-120 V OCD-162-30-P/H2 95735176
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DMX 85 220-240 V OCD-162-60-D/G2 95718456
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DMX 85 110-120 V OCD-162-60-D/H2 95718457
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DDI 84 220-240 V OCD-162-60-P/G2 95718458
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DDI 84 110-120 V OCD-162-60-P/H2 95718459
Standard (mit Chlordioxid-Dosierpumpe): mechanische Dosierpumpe DMX oder digitale Dosierpumpe DDA oder DDI mit Sauglanze für 55-Gallonen-Behälter
5 10 10 0,15 0,14 2,5 DDA 26 110-120 V OCD-162-5-S/H3 95735155
10 10 10 0,31 0,29 5 DDA 28 110-120 V OCD-162-10-S/H3 95735163
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DMX 70 110-120 V OCD-162-30-D/H3 95735177
30 10 10 0,88 0,87 14,8 DDI 69 110-120 V OCD-162-30-P/H3 95735178
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DMX 85 110-120 V OCD-162-60-D/H3 95720704
60 10 10 1,71 1,63 32,5 DDI 84 110-120 V OCD-162-60-P/H3 95720705
19
P
ro
d

[bar]
Verbrauch von Komponenten ClO2-
Dosier-
pumpe
Gewicht
Spannung
(bei 50/60 Hz)
Oxiperm Pro Produkt-Nr.[l/h] bei max.
Leistung
Verdünnungs
wasser
[g/h] ClO2 50 Hz 60 Hz HCl NaClO2 [l/h] [kg]
Ohne Chlordioxid Dosierpumpe, mit Sauglanze für 30-Liter-Behälter
5 * * 0,15 0,14 2,5 - 26-30 220-240 V OCD-162-5-N/G 95735156
5 * * 0,15 0,14 2,5 - 26-30 110-120 V OCD-162-5-N/H 95735157
10 * * 0,31 0,29 5 - 28-32 220-240 V OCD-162-10-N/G 95735164
10 * * 0,31 0,29 5 - 28-32 110-120 V OCD-162-10-N/H 95735165
Ohne Chlordioxid Dosierpumpe, mit Sauglanze für 60-Liter-Behälter
30 * * 0,88 0,87 14,8 - 69-70 220-240 V OCD-162-30-N/G1 95735179
60 * * 1,71 1,63 32,5 - 84-85 220-240 V OCD-162-60-N/G1 95725956
Ohne Chlordioxid Dosierpumpe, mit Sauglanze für 200-Liter-Behälter
30 * * 0,88 0,87 14,8 - 69-70 220-240 V OCD-162-30-N/G2 95735180
60 * * 1,71 1,63 32,5 - 84-85 220-240 V OCD-162-60-N/G2 95725957
Ohne Chlordioxid Dosierpumpe, mit Sauglanze für 55-Gallonen-Behälter
5 * * 0,15 0,14 2,5 - 26-30 110-120 V OCD-162-5-N/H3 95735158
10 * * 0,31 0,29 5 - 28-32 110-120 V OCD-162-10-N/H3 95735166
30 * * 0,88 0,87 14,8 - 69-70 110-120 V OCD-162-30-N/H3 95735181
60 * * 1,71 1,63 32,5 - 84-85 110-120 V OCD-162-60-N/H3 95735200
Z
u
b
e